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 اجرای طرح مبارزه 
با خریداران اموال مسروقه

در راســتای مقابلــه با خریــداران و مالخــران اموال 
مســروقه، طرحی با این موضوع با محوریت شناسایی 
و دســتگیری مالخران به مدت ســه روز با استفاده از 
کلیــه امکانات این پلیس به مرحله اجرا در آمد.معاون 
مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی فراجا گفت: با اجرای 
طــرح مبارزه با خریــداران اموال مســروقه و صنوف 
متخلف قریب به یک هزارو ۴۰۰ فقره ســرقت کشف 
و ۴۷۳ نفر مالخر دستگیر شدند. سرهنگ محمدرضا 
اکبری درباره توضیح بیشتر این خبر گفت: در راستای 
مقابله با خریداران و مالخران اموال مسروقه، طرحی با 
این موضوع با محوریت شناسایی و دستگیری مالخران 
به مدت سه روز با استفاده از کلیه امکانات این پلیس 
به مرحله اجرا در آمد. وی با اشــاره به اینکه این طرح 
در اواخر ماه گذشــته اجرا شــد، افزود: کارآگاهان در 
اجرای این طــرح تعداد ۴۷۳ نفر مالخر دســتگیر و 
همچنین یک هزارو ۳۹۵ فقره ســرقت کشف کردند. 
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه 
کاهش و کنترل نســبی وقوعات جرم و افزایش کشف 
از جمله اهداف این طرح بود، خاطرنشــان کرد: طبق 
گزارشــات، در این طــرح از ۹۵۷ واحد صنفی بازدید 
شد که به تعداد ۱۸۰ واحد اخطار به پلمب صادر شد.

قدرت نمایی در تهران، دستگیری 
متهم در قم

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت 
از دستگیری یک اراذل و اوباش متواری که با استفاده 
از سلاح گرم قدرت نمایی کرده بود، خبر داد. سرهنگ 
سعید راســتی درباره جزئیات این خبر گفت: چندی 
پیش به مرکز عملیات پلیس گزارش شــد که فردی 
با اســتفاده از ســلاح گرم، اقدام به قدرت نمایی در 
خیابان ها کرده اســت. وی افــزود: در تحقیقات اولیه 
مشخص شــد که این فرد با اســتفاده از سلاح گرم 
اقدام به قدرت نمایی کرده و با اســتفاده از سلاح سرد 
نیز تعدادی از خودرو های شهروندان را تخریب کرده 
است.معاون اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس تهران 
ادامه داد: در ادامه بررســی ها، هویت فرد شناسایی و 
از آنجایی که متواری شــده بود؛ مخفیگاه وی در قم 
شناسایی شــد که پس از اخذ حکم قضائی، تیمی از 
مأمــوران پلیس به مخفیگاه متهم اعزام شــده و او را 

دستگیر کردند.

 2 کشته در حادثه برخورد
 دو قطار باری در بندرعباس

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان گفت: 
حادثه برخورد دو دســتگاه قطار باری در منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع معدنی خلیج فارس ۲ فوتی به دنبال 
داشت.مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
هرمــزگان، گفت: طــی گزارش تلفنــی منطقه ویژه 
اقتصادی با مرکز کنترل عملیات هلال احمر هرمزگان 
مبنــی بر برخورد ۲ قطار باری با یکدیگر در ســاعت 
۲۲:۳۰ جمعه ۲۳ شهریورماه و محبوس شدن ۲ فوتی 
در این حادثه، بلافاصله یک تیم عملیاتی از پایگاه امداد 
و نجات منبع آب )خمیر( به محل حادثه اعزام شــد. 
وی افــزود: این عملیات با همکاری تیم آتش نشــانی 
منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، آغاز شد و رهاسازی 
متوفیان این حادثه تا ساعت ۵ صبح امروز، شنبه، ۲۴ 

شهریور به طول انجامید.

آزادی قاتلی که یک دقیقه و نیم بعد 
از اجرای حکم قصاص بخشیده شد

زندانــی محکوم به قصاص که پــس از اجرای حکم و 
در حالی که هنوز زنده بــود از چوبه دار پایین آورده 
شــد، پس از حدود ۱۶ ماه آزاد شــد. این محکوم به 
قصاص اوایل خرداد ســال گذشته پای چوبه دار رفت 
و اولیای مقتول چهارپایه را از زیر پای او کشیدند، اما 
بعد از یک و دقیقه و نیم، از گرفتن جان قاتل پدرشان 
منصرف شــدند. به این ترتیب و در حالی که قصاص 
انجام شده بود، مردی که در هوا تاب می خورد و هنوز 
زنده بود، پایین آورده شــد. عملیــات احیا روی مرد 
نیمه جان که دو مهره گردنش شکسته بود انجام شد 
و او به بیمارســتان انتقال یافت و پس از انجام مراحل 
مختلف درمانی در بیمارستان بعد از دو ماه خانواده اش 
را ملاقات کرد. این در حالی بود که خانواده مقتول به 
خانــواده قاتل اعلام کردند بایــد دیه بدهد تا رضایت 

قطعی بدهد.

انفجار در پشت بام ساختمان مسکونی 
در تهران

 سخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهــران از انفجار و آتش ســوزی در یک 
ســاختمان ۲ طبقه مسکونی در خیابان مختاری خبر 
داد. ســید جلال ملکــی گفت: ســاعت ۴:۲۵ بامداد 
دیروزحادثه انفجار و آتش ســوزی در خیابان وحدت 
اســلامی خیابان مختاری شرقی به سامانه ۱۲۵ اعلام 
و در مــدت زمان ســه دقیقه ماموران ۲ ایســتگاه به 
محل اعزام شدند. وی افزود: در قسمت پشت بام یک 
ساختمان ۲ طبقه مسکونی در قسمت پشت بام چند 
انباری احداث شده بود که در یک انباری ۱۰ متری در 
بالاترین نقطه ساختمان انفجار و آتش سوزی روی داد. 
ملکی ادامه داد: بدلیل ریزش بخشی از دیوار ۲ خودرو 
سواری رانا و کوییک دچار خسارت شد و یک مرد ۴۰ 
ساله نیز دچار سوختگی شد که تحویل عوامل اورژانس 
روانه بیمارســتان شد. وی تاکید کرد: یک پیر زن ۸۰ 
ساله که در طبقه همکف ساکن بود دچار شوک زدگی 

شد که آتش نشانان این فرد را از محل خارج کردند.
ملکی با بیان اینکه علت این حادثه در دســت بررسی 
گفت: پس از خاموش کردن آتش و ایمن سازی آتش 

نشانان محل را ترک کردند.

حوادث

واکنش زاکانی به تحقیق و تفحص از 
سازمان املاک شهرداری

شهردار تهران به مسئله تحقیق و تفحص شورای شهر 
تهران از ســازمان املاک شهرداری تهران واکنش نشان 
داد و گفت: ما بی عیب و نقص نیســتیم؛ اما در راستای 
شفاف شدن موضوعات کمک می کنیم.علیرضا زاکانی 
دربــاره موضوعات مالی و اقتصاد شــهری در مورد نامه 
یکی از اعضای شــورای شهر مبنی بر تحقیق و تفحص 
از سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، گفت: این 
موضوع حق مسلم شورای شهر تهران است و ما به شدت 
از هر چیزی که به شفافیت کمک کند، استقبال می کنیم.

زاکانی با اشاره به طرح سوال یکی دیگر از اعضای شورا 
در مورد سرانجام ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی، اظهار 
کرد: از طرح سوال نیز به شدت استقبال می کنم و حتی 
به رئیس شــورای شهر زنگ زدم که چون می خواهم به 
مأموریت بروم آماده هستیم که در این خصوص صحبت 
کنیم و از آقای چمران خواستم که پاسخ ما را در دستور 
کار قرار دهند؛ اما ابتدا ایشــان عنوان کرد که اگر اصرار 
دارید باشد بیایید صحبت کنیم؛ البته بعدا بررسی کردند 
و گفتند که قبل از طرح سوال باید تذکر مطرح می شد 
و باید رویه قانونی طرح ســوال طی می شد. هرچند که 
ما مصمم بودیم که پاسخ دهیم اما بعدا برخی ها مطرح 
کردند که ما نمی خواهیم جواب دهیم.شهردار تهران با 
بیان اینکه من به شخصه از هرچیزی که موجب شفافیت 
موضوعات شود اســتقبال می کنم، گفت: ما بی عیب و 
نقص نیستیم؛ اما در راســتای شفاف شدن موضوعات 

کمک می کنیم.

 تامین و توزیع واکسن آنفلوانزا 
در سراسر کشور

مدیــرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو 
از تامین و توزیع واکســن آنفلوانزا در سراسر کشور خبر 
داد.دکتر غلامحسین صادقیان، اظهار کرد: زمان طلایی 
تزریق واکســن آنفلوانزا از نیمه شهریور آغاز و تزریق آن 
بیشتر به ســالمندان، زنان باردار و افراد با ضعف ایمنی 
توصیه می شــود.وی افزود: تاکنون یک محموله واکسن 
آنفلوانزای مصرفی معاونت بهداشتی تحویل این معاونت 
شده اســت که به صورت رایگان و در مراکز بهداشت به 
گروه هدف تزریق می شود. همچنین محموله های بعدی 
به مرور تحویل داده خواهد شد.مدیرکل داروی سازمان 
غذا و دارو تصریح کرد: واکسن آنفلوانزای موردنیاز کشور 
از دو مســیر تولید داخل و واردات تامین می شود که با 
توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته بیش از یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار عدد واکسن نوع وارداتی از نوع چهار ظرفیتی 
)هلندی و فرانســوی( تامین شده است.وی گفت: اولین 
محموله از این واکسن هفته دوم شهریور توزیع شده است.

مجموع نمرات دانش آموزان مدارس 
دولتی  بیشتر از غیردولتی ها شد

رییس مرکز ســنجش و ارزیابی کیفیت نظام آموزش 
و پرورش با بیان اینکه تاثیر سابقه تحصیلی در کنکور 
باعث شده که برابری آموزشی ارتقاء یابد گفت: دستیابی 
داوطلبان مناطق محروم به رتبه های برتر کنکور بیشتر 
شده و داده های آماری این موضوع را اثبات کرده است.

محسن زارعی ، با بیان اینکه محاسبه ای که در میانگین 
نمرات سه رشته شاخه نظری انجام شده نشان می دهد 
مجموع نمرات دانش آموزان مدارس دولتی  بیشــتر از 
مدارس غیردولتی در سه رشته ریاضی، تجربی و انسانی 
بوده است گفت: چرایی این موضوع برمی گردد به تمرکز 
مدارس غیردولتی که باتوجه به تاثیر نمرات امتحانات 
نهایــی در کنکور کماکان بر مهارت های تســت زنی و 
آمادگی دانش آموزان برای آزمون سراســری است.وی 
با بیان اینکه ســال گذشته هم همین اتفاق افتاده بود 
افزود: آزمون های نهایی سال گذشته سهم ۴۰ درصدی 
و امسال نیز سهم ۵۰ درصدی را به خود اختصاص دادند 
و طراحی ســوالات مبتنی بر کتاب بود نه مهارت های 
تســت زنی و حفظ کردن، بنابراین یادگیری باید برای 
دانش آموزان اتفــاق بیفتد.زارعی با بیان اینکه قطعاً به 
جهت تعــداد دانش آموزان و تراکــم پایین کلاس ها از 
مدارس غیردولتی انتظــار می رفت که عملکرد بهتری 
داشته باشــند گفت: خود موسســان نیز به پیشرفت 
تحصیلی دانش آموزان توجه بیشتری داشته و خانواده ها 
نیز دغدغه بیشتری نسبت به این موضوع دارند اما آنچه 

که انتظار می رفت حاصل نشد.

هاشور

همدلی| گــروه اجتماعی: همزمان با نزدیک  
شــدن به فصل بازگشــایی مــدارس در ایران، 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی هشدار داد که از 
نظر این ســازمان، نیمی از مدارس تهران برای 
دانش آموزان »ناایمن« هستند.دو سال قبل بود 
که علیرضا کاظمی در مراســم افتتاح پروژه  های 
آموزشــی منطقه ۱۸ شــهر تهران گفت: البته 
مشــکلات در تهران با سایر اســتان ها متفاوت 
است. یکی از مشکلات مربوط به زمین و دیگری 
انبوه سازی هاست که فضای آموزشی جدید برای 
آن ها درنظر گرفته نمی شود. این امر باعث می شود 
تراکــم کلاس درس را بالا ببریم. وقتی تراکم را 
بالا می بریم کیفیت افت می کند و تعلیم و تربیت 
دلخواه ما اتفــاق نمی افتد.کاظمی افزود: حدود 
۷۰۰ تا ۸۰۰ مدرســه تخریبی در سطح تهران 
داریم و ۳۰ درصد مدارس تهران نیاز به بازسازی 
دارد که جای نگرانی است که از میانگین کشوری 
بالاتر است. ایمن نبودن مدارس، مسئولیت  های 
قانونــی را متوجه آموزش و پرورش می کند.حالا 
بعد از ۲ ســال و در شــرایطی که تنها چند روز 
تا آغاز ســال تحصیلی باقی مانده است سازمان 
آتش نشــانی اعلام کرده که نیمــی از مدارس 
پایتخت از منظر کارشناسان این سازمان نا ایمن 
هســتند!قدرت الله محمدی، مدیر عامل سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، 
تآٔکید کرده که از هر دو مدرســهٔ پایتخت، یک 
مدرسه ناایمن است.این مقام مسئول همچنین 
گفته که از سال گذشته تاکنون »حتی یک پرونده 
مبنی بر اینکه مدرسه ای اقدامات ایمن سازی را 
انجام داده به دســت ما نرســیده« است.این در 
حالی اســت که به گزارش خبرگزاری فارس، از 
سال گذشته موضوع ایمن سازی مدارس تهران در 
دستور کار آتش نشانی و سازمان مدیریت بحران 
شهر تهران قرار گرفت و تفاهم نامه ای هم در این 

زمینه با آموزش  و پرورش تهران بسته شد.

چند از چند؟
براســاس گزارش  های منتشر شــده، از ۲۸۰۰ 
مدرسه تهران، نیمی توسط ســازمان مدیریت 
بحران از نظر سازه ای بررسی شده و قرار است تا 

پایان سال تمام مدارس مورد بررسی قرار گیرند.
به گفته محمدی، شهرداری آموزش های ایمنی 
لازم را به مدارس ارائه می کند و به گفته مدیران 
شهری، اگر مالکان برای ایمن سازی اقدام کنند، 
شهرداری در صدور پروانه و ارائه مجوز های لازم 
با آن ها همکاری می کند.عــلاوه بر ناایمن بودن 
مدارس، بیمار ستان های تهران هم از نظر ایمنی 
وضعیت مناســبی ندارند و بخــش عمده ای از 
آن ها هنوز تأییدیه ایمنی از آتش نشانی دریافت 
نکرده اند.آماری که مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
اعلام کرده تنها مربوط به مدارس تهران اســت. 
پیش از این گزارش های متعددی از وجود مدارس 
ناایمن در شهرستان های کشور نیز منتشر شده 
بود.۱۸ شــهریور سال جاری، استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد اعلام کــرد که نا ایمن ترین مدارس 
کشــور در این استان قرار دارد.علی احمدزاده در 
نشست شــورای آموزش و پرورش استان گفت 

که ۴۸۳ کلاس ســنگی در اســتان سبب شده 
که یکی از ناایمن ترین مدارس در ســطح کشور 
را داشته باشیم. هم اینک نیز درآستانه بازگشایی 
مدارس، رئیس ســازمان آتش نشــانی می گوید 
که از هر ۲ مدرســه پایتخت یکی ناایمن است. 
رئیس سازمان آتش نشــانی می گوید که از نظر 
ایمنــی حریق هم مدارس را مورد بررســی قرار 
داده ایــم، اما »وضعیت خوبی ندارند« و از ســال 
گذشته تاکنون حتی یک پرونده مبنی بر اینکه 
مدرسه ای اقدامات ایمن ســازی را انجام داده به 
دست ما نرسیده اســت.رئیس سازمان مدیریت 
بحران شــهر تهران علی نصیری نیز با اشــاره به 
فرســودگی مدارس می گوید که »تمــام موارد 
ناایمنی را ریزبه ریز اعلام کرده ایم« و منتظریم که 
مسئولان مربوطه اقدامات لازم را انجام دهند. از 
سال گذشــته موضوع ایمن سازی مدارس تهران 
در دســتور کار آتش نشانی و ســازمان مدیریت 
بحران شــهر تهران قرار گرفــت و تفاهم نامه ای 
هم در این زمینه با آموزش وپرورش تهران بسته 
شــد.علاوه بر ناایمنی مدارس، بیمار ستان های 
پایتخت هم از نظر ایمنی وضعیت مناسبی ندارند 

و بخش عمــده ای از آنها هنوز تأییدیه ایمنی از 
آتش نشانی دریافت نکرده اند.کارشناس اجتماعی 
نصرت حسینی می گوید که مدارس بودجه لازم 
برای ایمن سازی ندارند و حتی در پرداخت قبوض 
آب و برق خود دچار مشــکل هستند. در مقابل 
کارشــناس ایمنی حمید حدید پور می گوید که 
بسیاری از مدارس غیردولتی  هم که شهریه هایی 
بالایی دریافت می کنند برای ایمن سازی هزینه ای 
نمی کنند، آتش نشانی باید همان طور که تمدید 
پروانه بیمارستان ها را منوط به تأییدیه آتش نشانی 
کرده است، ادامه فعالیت مدارس را هم منوط به 
اخذ تأییدیه ایمنی کند. به گفته کارشناسان، باید 
سیستم اطفا، اعلان حریق و... در تمامی مدارس 
تهران نصب شود. حفظ سلامت دانش آموزان در 
اولویت است و آموزش وپرورش باید سالانه بودجه 
لازم را برای ایمن سازی در نظر گرفته و با کمک 

خیرین نوسازی را آغاز کند.
ایمنی در دیگر شهرها

بنابر گزارش ها ناایمن بودن مدارس فقط منحصر 
به پایتخت نیســت و در تمامی شهرها این مشکل 
وجود دارد. در همین راستا اسفند ماه سال ۱ ۴۰۲ 
رســانه ها از آتش ســوزی در یکــی از کلاس های 
درس مدرســه دخترانه شــاهد ارومیه و مصدوم 
شدن ۱۸ دانش آموز خبر دادند.در هفته های اخیر 
نیز یک خوابگاه دخترانه در بلوار کشــاورز تهران و 
یک خوابگاه دخترانه دیگر در ســعادت آباد تهران 
دچار حریق شدند.در ایران بسیاری از ساختمان ها 
استانداردهای لازم به خصوص در حوزه ایمنی های 
مرتبط با حوادث منتج به آتش سوزی را ندارند و از 
همین رو میزان حوادث در ساختمان ها قابل توجه 
است.موضوع ســاختمان های ناایمن پس از حادثه 
پلاسکو بر سر زبان ها افتاد و پس از اعلام فهرست 
ساختمان های نا ایمن در بین این ساختمان ها اسامی 
خوابگاه ها، ادارات و موسســات دولتی، پاساژهای 

معروف در بازار و بیمارستان ها نیز دیده شد.

»همدلی« در آستانه آغاز سال تحصیلی گزارش می دهد: 

خطر در کمین دانش آموزان نیمی از مدارس پایتخت

مدیر عامل ســازمان انتقال خون گفت: اهداکنندگان خون از ۱۸ تا 
۶۵ سالگی می توانند نسبت به اهدای خون اقدام کنند و اهداکنندگان 
خــون مســتمر می توانند جان هــزاران نفر را نجــات دهند.دکتر 
»مصطفی جمالی« در همایش »پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان 
انتقــال خون« اظهار کرد: اهداکنندگان خون از ۱۸ تا ۶۵ ســالگی 
می توانند نســبت به اهدای خون اقدام کننــد و اهداکنندگان خون 
مستمر می توانند جان هزاران نفر را نجات دهند. اگر هر اهداکننده 
در هر ســال چهار نوبت خون اهــدا کند، با توجه به اینکه هر خون 
به ۳ محصول تبدیل می شــود، در هر ســال جان ۱۲ نفر را نجات 
می دهند.وی با بیان اینکه سازمان انتقال خون با مجموعه های مختلف 
تفاهم نامه همکاری منعقد کرده، افزود: به طور مثال، سازمان انتقال 
خون با بسیج به منظور افزایش جامعه آماری جوانان و زنان اهداکننده 
خون تفاهم نامه همکاری منعقد کرده است.مدیرعامل سازمان انتقال 
خون با بیان اینکه اهداکنندگان خون، سرداران گمنام نظام سلامت 
هســتند، گفت:  پزشکان سازمان انتقال خون، سربازان گمنام نظام 
هستند. متوسط دریافتی هر پزشک اهدای خون حدود ۲۰ میلیون 
تومان اســت.وی ادامه داد:نه تنها پزشــکان بلکه تمام پرسنل این 
سازمان با دریافت کم نسبت به انجام امور خود اقدام می کنند؛ چرا 
که در یک ســازمان مقدس مشغول به کار هستند. سازمان انتقال 
خون طی ۳ســال اخیر با وجود تمام ســختی ها و محدودیت ها به 
دســتاوردهای فراوانی دست  یافته  است.جمالی با بیان اینکه تلاش 
کردیم که روش های نوین کشورهای پیشرفته را در سازمان انتقال 
خون به کار گیریم، افزود: به همت همکاران و مردم توانستیم با وجود 
تمام سختی ها مانند تحریم ها و کمبود اعتبارات به دستاوردهایی نایل 
آییم و نواقص را برطرف کنیم. ســازمان انتقال خون ایران به عنوان 
ســازمان انتقال خون برتر  منطقه نائل آمده است.وی با بیان اینکه 
سازمان انتقال خون در زمان حیات خود با وقایع مختلفی روبرو شده، 
گفت: به طور مثال تدوین اساس نامه سازمان در سال ۶۹، اهدای خون 
صد درصد داوطلبانه و انجام تست هایی مانند هپاتیت را باید جزو نقاط 
عطف سازمان انتقال خون برشمرد.جمالی با بیان اینکه پیش از این 
اگرچه اهدای خون ۱۰۰ درصد دواطلبانه داشتیم اما گاهی با کمبود 
خون مواجه بودیم، گفت: میزان ذخایر خون در گذشــته معادل ۴ 
روز بود اما میزان ذخایر خونی اکنون به ۸ روز رسیده است. نه تنها 

میزان ذخایر خونی افزایش یافته بلکه تمام نیازها پاسخ داده می شود.
مدیرعامل سازمان انتقال خون  با بیان اینکه پاسخگوی ۱۰۰ درصدی 
تامین نیازهای بیمارســتانی به خون و فرآورده های خونی هستیم، 
افزود: به طور مثال توانســتیم در حادثه تروریســتی کرمان، خون 
مورد نیاز برای تمام مجروحان حادثه را تامین کنیم.جمالی با بیان 
اینکه تزریق خون پیش بیمارستانی را به صورت پایلوت اجرا کرده ایم، 
تصریح کرد: این موضوع با همکاری ســازمان هلال احمر قابل انجام 
است. اگر آمبولانس ها یا بالگردهای امداد و نجات به خون مجهز باشند 
و تزریق خون در محل حادثه انجام شــود، می توان از میزان تلفات 
و مرگ ومیر جلوگیری کرد.وی با بیان اینکه اســتفاده از کیسه های 
خون  فیلتردار افزایش یافته، تصریح کرد: استفاده از کیسه های خون 
فیلتردار سبب کاهش عوارض تزریق خون می شود. هنگامی که سکان 
هدایت ســازمان انتقال خون را در دســت گرفتم، میزان استفاده از 
کیســه های خون فیلتردار حدود ۲۵ درصد بود که این میزان را در 
سال گذشته به ۶۰ درصد رساندیم. میزان استفاده از کیسه های خون 
فیلتردار در سال جاری نیز بیش از ۷۰ درصد است و درنظر داریم که 
این میزان را تا پایان سال آینده به ۱۰۰ درصد برسانیم.جمالی درباره 
غربالگری آنتی بادی گفت: این آزمایش جزو واجبات است و انجام آن 
را آغاز کرده ایم. اگر تست غربالگری آنتی بادی انجام نشود این خطر 
وجــود دارد که یک نوزاد به دلیــل وجود آنتی بادی در خون پس از 
تزریق خون جان خود را از دست دهد.مدیرعامل سازمان انتقال خون 
با بیان اینکه عدالت را در کانون توجه قرار داده ایم، گفت: تمام امکاناتی 
که به منظور انجام آزمایش های خون در استان تهران فراهم کرده ایم 
در استان های محروم و کم برخوردار کشور مانند سیستان بلوچستان 
و ایلام هم وجود دارد.وی با اشــاره به احداث مرکزی در شــهر پرند 
برای ذخایر خون گفت: ســازمان انتقال خون ایران به منظور ایجاد 
گزینه جایگزین برای ذخایر خون استان تهران، مرکزی در شهر پرند 
در حال ساخت دارد.مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه ۷۰ 
درصد تجهیزات پزشکی کشور توسط شرکت های دانش بنیان ساخته 
می شود، افزود: سازمان انتقال خون از شرکت های دانش بنیان حمایت 
می کند. یک شرکت دانش بنیان سیستم هایی برای حمل و نگهداری 
خون طراحی کرده و توافق های خوبی با شرکت سازنده این تجهیزات 
صورت گرفته است. همچنین برای تهیه یخچال سانتریفیوژدار با یک 

شرکت به توافق رسیده ایم.وی با اشاره به همکاری با سازمان انرژی 
اتمی گفت: گاهی اوقات خون باید اشعه دریافت کند که این دستگاه 
تهیه شــده و در تهران نصب می شود.جمالی با بیان اینکه انضباط 
مالی را در دستور کار قرار داده ایم، گفت: هنگامی که سکان هدایت 
سازمان را در نظر گرفتیم، سازمان انتقال خون ده ها میلیارد بدهکاری 
داشت اما در حال حاضر، امور را با انضباط مالی پیش می بریم.وی با 
بیان اینکه افزایش ذخایر استراتژیک از دیگر اقدمات سازمان انتقال 
خون اســت، توضیح داد: هنگامی که سکان هدایت سازمان انتقال 
خون را در دست گرفتم میزان ذخایر کیسه خون بسیار کم بود اما 
در حال حاضر به مدت ۶ ماه کیسه ذخیره کرده ایم.جمالی با اشاره 
به طراحی نرم افزاری در سازمان انتقال خون گفت: یک نرم افزار در 
شهر زنجان طراحی شده، کشورهای پیشرفته ازاین نرم افزار استفاده 
می کنند. بسیاری از کشــورها خواهان نرم افزار طراحی شده ایرانی 
هستند. همچنین یک نرم افزار دیگر طراحی کرده ایم که خون را از 
زمان اهدا تا تزریق رصد کنیم و از وضعیت اهداکننده و دریافت کننده 
اطلاع داشته باشیم.مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه برای 
بهره وری این ســازمان تلاش کرده ایــم، تاکید کرد: میزان حداکثر 
پلاسمای تولیدی کشــور ۱۸۰ هزار لیتر بود، اما میزان پلاسمای 
تولیدی کشور را در ســال گذشته به ۲۶۲۰۰۰ لیتر رساندیم و در 
نظر داریم که این میزان را به ۳۵۰هزار لیتر برســانیم. پلاسما، یک 
ارزش افزوده اســت و حکم طلا دارد.وی در پایان گفت: ماموریتی 
درباره بانک HLA در برنامه هفتم توسعه برای سازمان انتقال خون 
تعریف شده و هرکســی که سکان هدایت این سازمان را در دست 
گیرد، بنابر برنامه هفتم توســعه موظف است که نسبت به اجرای 

وظیفه محوله اقدام کند.
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